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§ 6 a)  

Redovisning av genomförd tillsyn gällande försäljning 
av folköl och tobak 2013 

Beslut 

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna 

förvaltningens redovisning av genomförd tillsyn gällande 

försäljning av folköl och tobak 2013. 
 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsnämnd har i uppdrag att årligen kontrollera 

de handlare som har tillstånd att sälja folköl respektive tobak. 

För att underlätta såväl planering och uppföljning som 

resursfördelning har stadsdelsförvaltningen upprättat en 

tillsynsplan. 

 

Fält & Preventionsenheten utvecklade under 2010 en ny modell 

för tillsynsarbetet. Den går ut på att närpolisen informeras innan 

tillsynsbesök om vilka datum tillsynen sker, att Fält- och 

prevention alltid arbetar två och två samt att tobakslager och 

utrymmen vid och under disk kontrolleras. Även under 2013 har 

denna modell utvecklats och gett bra effekt.  

 

Under 2013 har varken förbud att sälja folköl, varningar eller 

föreläggande med vite meddelats enligt tobakslagen. Fält- och 

prevention har gjort två beslag i stadsdelen under året. Samma 

siffra år 2012 var ett respektive tio beslag 2011. Enheten har 

även gjort beslag vid assistans i flera andra stadsdelar samt i 

kommuner i Stockholms Län. Ett av beslagen i stadsdelen 

utgjordes av tobak med engelsk varningstext. Totalt: 2880 

cigaretter.  Stadsdelsförvaltningen har genomfört tillsynsbesök i 

den utsträckning som riktlinjerna föreskriver och två 

tobaksärende har öppnats.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 mars 2014. Dnr 2014-161-1.3.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M), ledamoten Ivar 

Järnefors m.fl. (FP) och ledamoten Malin Björk (C) anmälde ett 

särskilt uttalande från Alliansen enligt följande. 
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Det är glädjande att kunna konstatera att den nya modell för 

tillsynsarbetet som Fält & Preventionsenheten har utvecklat har 

blivit så framgångsrik.  

 

Modellen har lett till ett bättre och mer effektivt samarbete med 

polisen och med handlarna och en väsentligt bättre egenkontroll 

hos handlarna. Inga förbud, varningar eller vitesförelägganden 

har behövt meddelas trots en mycket mer professionell kontroll 

från enhetens sida.  

 

Modellen har också uppmärksammats av Länsstyrelsen i 

Stockholms län, och har fått genomslag i andra stadsdelar och 

andra kommuner, så långt bort som Västerbotten och 

Norrbotten. 

 

Detta är tack vare ett engagerat och nytänkande arbete från Fält 

& Preventionsenheten, men också tack vare de resurser som 

Alliansen tillfört. Det såg helt annorlunda ut före 2006!   

 

 

 


